INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA AGRARIA
Avenida Odilon de Araujo, n2 1296, - Bairro Picarra, Teresina/Pl, CEP 64.017-280
Telefone: e Fax: @fax_unidade@ - http://www.incra.gov.br

EDITAL N2 48/2018

Processo n2 54000.014936/2017-01
EDITAL DE COMUNICACAO

O SUPERINTENDENTE REGIONAL DO INSTITUTO NACIONAL DE COLONIZACAO E REFORMA
AGRARIA — INCRA NO ESTADO DO PIAUI, no uso das atribui¢des que lhe sdo conferidas pelo artigo
132, inciso VII, do Regimento Interno do INCRA, aprovado pela Portaria MDA/N° 20, de 08 de abril de
2009, e o disposto no Artigo 2° da Lei n° 4.504, de 30 de novembro de 1964 (Estatuto da Terra) e Portaria
INCRA/P/N° 410 de 07 de julho de 2016, publicado no DOU de 08 de julho de 2016, Se¢ao 2, que trata da
nomeacao do Superintendente Regional do Piaui.

Considerando as irregularidades constatadas nos relatorios das Comissdes do INCRA composta pela Ordem
de Servigo INCRA/SR(24)/N° 47, de 19 de agosto de 2016, referente a situagdo de “lotes vagos” por
abandono do assentado original;

Considerando a andlise e parecer das referidas Comissdes, ¢ a necessidade de recuperacdo das terras
economicamente uteis para assentamento de novas familias ocupantes de parcelas abandonadas por
assentados originais;

CONVOCA os trabalhadores rurais assentados, relacionados a seguir, enquadrados na situagao de
irregularidade por abandono de parcela sem anuéncia do INCRA, a comparecer a Divisdo de
Desenvolvimento, na sede da Superintendéncia Regional do INCRA no Estado do Piaui, situada na Av.
Odilon Araujo, n° 1296, Bairro Pigarra, em Teresina-PI, no prazo improrrogavel de 30 (trinta) dias, contados
a partir da publicacdo do presente edital, para apresentar sua documentacgdo, justificativas, defesa e tomar
conhecimento das providéncias a serem adotadas pela SR(24)PI:

PA SANTA TERESA-I (P10127000), SITUADO EM URUCUi

ORDEM CS(}BII{(ZO NOME DO ASSENTADO (A) CONJUGE/COMPANHEIRO(A)

ALDEMAR FEITOSA DA CARMOSINA DOS SANTOS
01 P1012700000085 SILVA FEITOSA

ELINEUSA CARDOSO DE
02 P1012700000069 SOUSA -.-

MAURIVONE CABRAL DA
03 P1012700000100 SIL.VA -.-



PA ANTONIA FLOR (P10375000), SITUADO EM PIRIPIRI

CODIGO NOME DO A
ORDEM SIPRA ASSENTADO (A) CONJUGE/COMPANHEIRO(A)

JOSE RAIMUNDO DA MARIA DE LOURDES BARBOSA DOS
01 P1037500000007 SILVA SANTOS

02 PI1037500000021 OTAVIO DA SILVA -.-

PA JACARANDA (P10379000), SITUADO EM DOMINGOS MOURAO

ORDEM CS(illle{iO NOME DO ASSENTADO (A) CONJUGE/COMPANHEIRO(A)
NAILSON FONTINELE
01 P1037900000075 BRITO -.-

PA CAJUEIRO (P10393000), SITUADO EM DOMINGOS MOURAO

ORDEM CS(illzllgso NOME DO ASSENTADO (A) CONJUGE/COMPANHEIRO(A)

FRANCISCO DOS SANTOS
01 P1039300000008 FERREIRA -.-

PA CACHOEIRINHA (P10392000), SITUADO EM DOMINGOS MOURAO

CODIGO

ORDEM SIPRA NOME DO ASSENTADO (A) CONJUGE/COMPANHEIRO(A)
DOMINGOS PINTO DE
01 P1039200000001 MESQUITA ELZA TEIXEIRA SOBRINHO

PA MASSAPE (P10394000), SITUADO EM DOMINGOS MOURAO



ORDEM CODIGO NOME DO ASSENTADO (A) CONJUGE/COMPANHEIRO(A)
SIPRA

JERRY ADRIANE DA SILVA
01 P1039400000021 ALVES -.-

PA FAZENDA MARFIM (P10183000), SITUADO EM MILTON BRANDAO

ORDEM CS?]BII&O NOME DO ASSENTADO (A) CONJUGE/COMPANHEIRO(A)
01 PIOIS300000032 groris S&iONCEICAO
G PI01S300000023 QgSSEIA GOMES DE FRANCISCO DA CHAGAS P
03 PI018300000020 ¢~ ahtSCO BEZERRA

PA LAGOA DO PRADO (P10265000), SITUADO EM PARNAIBA

ORDEM CS(}BII{?&O NOME DO ASSENTADO (A) CONJUGE/COMPANHEIRO(A)

BERNARDO ROCHA DE MARIA DA CONCEICAO
01 P1026500000007 g5/ 5 COSTA DE SOUZA
FRANCISCA DA MOTA ANTONIO DA SILVA
02 PI026500000105 1A s1MENTO NASCIMENTO

03 P1026500000043 FRANCISCO DAS CHAGAS  SANDRA MARIA DOS SANTOS

DE SOUSA SOUSA
04 PI026500000031 giﬁglssco DAS CHAGAS  peNEDITA ALVES DE SOUSA

05 P1026500000087 FRANCISCO TEIXEIRA -.-
RODRIGUES



06

07

08

09

10

11

12

13

14

15

16

17

P1026500000103

P1026500000050

P1026500000096

P1026500000083

P1026500000095

P1026500000035

P1026500000067

P1026500000064

P1026500000089

P1026500000093

P1026500000077

P1026500000018

JULIETA NASCIMENTO
SANTOS

LUCIANO FREDERICO
PEREIRA DA SILVA

MARIA DA CONCEICAO DA
SILVA NASCIMENTO

MARIA DA CONCEICAO
SALES RIBEIRO

MARIA DE FATIMA SOUSA
ROCHA

MARIA OLINDA
FONTENELE DE SOUZA

ORISMAR SANTANA DA
SILVA

OSAMAR JOSE DOS SANTOS

PEDRO DAMIAO DA COSTA

SABRINA PRISCILA
RODRIGUES DA SILVA

SILVANA MARIA MOURA
DO NASCIMENTO

VICENTE DE PAULO
PEREIRA DE LACERDA

RAIMUNDO NONATO F. DO
NASCIMENTO

EDIVANDA FONTENELE DE
SOUZA DA SILVA

CIBELE DOS SANTOS SILVA

JOAO DA ROCHA NETO

SUELIANA MARIA DA
CONCEICAO DA SILVA

DANILO ROBERTO DA SILVA

VALDIR FERREIRA
NASCIMENTO

LUZIA ROSA LACERDA

PA MONTE ALEGRE (P10379000), SITUADO EM PARNAIBA

ORDEM

CODIGO
SIPRA

NOME DO ASSENTADO (A)

CONJUGE/COMPANHEIRO(A)



01

02

03

04

05

06

07

P1037900000115

P1037900000203

P1037900000201

P1037900000190

P1037900000202

P1037900000049

P1037900000206

ANTONIO FRANCISCO DE
AGUIAR

CREUDIA DOS SANTOS
PEREIRA

HENOQUE ELIAS GOMES

JOAO RAFAEL DE SOUSA
COSTA

MANOEL DOMINGOS DA
SILVA

SIMPLICIO JOSE
RODRIGUES NETO

SOCORRO MARIA DE
SOUZA CARVALHO

PA CAJUEIRO (P10264000), SITUADO EM PARNAIBA

ORDEM

01

02

03

04

CODIGO
SIPRA

P1026400000052

P1026400000009

P1026400000059

P1026400000004

NOME DO ASSENTADO (A)

DOMINGOS DIAS DA SILA
FILHO

MANOEL JOSE DOS SANTOS
FILHO

MARIANNY DE SOUSA
BONFIM

OSVALDO CRUZ OLIVEIRA
DOS SANTOS

FRANCISCA ALDENORA DE
OLIVEIRA

FRANCISCO MACHADO
PEREIRA

MARIA SUERLENE MARTINS
BRITO

MARIA DO AMPARO DE
LOURDES

JOSE MARIA DOS SANTOS

CONJUGE/COMPANHEIRO(A)

ARIJANE MARIA SOUZA
VIEIRA

TAFAREU RODRIGUES DE
SOUSA



PA MAQUINE (P10944000), SITUADO EM PIMENTEIRAS

ORDEM CS(;llle{iO NOME DO ASSENTADO (A) CONJUGE/COMPANHEIRO(A)
ANTONIO ROBERTO DE
01  PI094400000063 CARVALHO GOMES DA
SILVA

ANTONIZETE PEREIRA DA FRANCISCO CARLOS

02 P1094400000055 SILVA FERREIRA DA SILVA

FRANCISCO FIRMINO DA

03 P1094400000057 CUNHA

JUDITE MELO NASCIMENTO RUBEILSON PEREIRA DA

04 P1094400000084 MESQUITA SILVA

MARIA DO AMPARO BRITO ANTONIO IVAN DANTAS

05 PI094400000039 S N0 N S ENTO MARTINS

Os notificados que ndo comparecerem ou nao apresentarem as devidas justificativas no prazo estabelecido
serdo EXCLUIDOS do Programa Nacional de Reforma Agraria. E para que chegue ao conhecimento dos
interessados, expede-se o presente Edital.

Gabinete da Superintendéncia Regional do INCRA no Estado do Piaui — SR 24, em Teresina, 02 de abril de
2018.

eil Documento assinado eletronicamente por HOWZEMBERGSON DE BRITO LIMA, Superintendente,
:;?.n.-.:u.'.-. lily em 11/04/2018, as 09:25, conforme horario oficial de Brasilia, com fundamento no art. 62, § 12, do
eletrénica Decreto n? 8.539, de 8 de outubro de 2015.

EI A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
b0y http://sei.incra.gov.br/sei/controlador_externo.php?

281 acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o cédigo verificador 0692147 e
o codigo CRC 3443F103.
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Referéncia: Processo n? 54000.014936/2017-01 SEI n2 0692147


http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

